INDICAÇÃO N° 071/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de pintar as calçadas da pista de caminhada/atletismo entorno da Praça Suzanete Ferreira, no setor Xavantina.

hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A
Alguns atletas e usuários da praça procuraram este parlamentar reivindicando esta pintura. A pista de caminhada é um dos cartões de visita de nossa cidade, pois todos os dias muitas pessoas utilizam a mesma para fazerem suas atividades físicas, sendo necessária a pintura e demarcação da pista, pois facilita aos usuários que fazem caminhada em sentidos opostos, evitando colisões, além de melhorar o aspecto visual da praça. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de março de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
		                                Vereador